
سیدی که من را یاد آستان امام رئوفم 
می اندازد

 برای من، ماجراها جور دیگری معنا می‌شوند، 
دوازده دی ۹۸رسیدم مشهد.

صبح سیزدهم، می‌خواستم خوش و خندان 
به زیارت امام رئوفمان بروم که حاج‌ قاسم را 
زدند. بهترین وصف را از آن روز و آن حال، عزیزم، 
عصمت زارعی، سرود: »ما خواب بودیم و تو را 
دیدار دادند…«چند سری قبلش؟ باز هم مشهد. 
این دفعه، چهارم مهر ۹۶. از پایان‌نامه ارشدم 

دفاع کرده بودم.
سبکبال و خجسته، از همسرم بلیت پرواز مشهد 
هدیه گرفته بودم بابت دفاع. آیه، دخترم، روی 
شانه‌های علی بود که تابوت محسن حججی آمد 
روی شانه‌های زوّار امام. وداع شهید در حرم، با 
مردمی که صدقه‌سری محسن و‌ محسن‌ها، در امن 
و امان، آمده بودند زیارت. همین تازگی؟ سیزدهم 
دی ۱۴۰۲، اهواز. رفته بودم از روایت و رسانه بگویم. 
قرار بود آن روز کرمان باشم برای روایت سالگرد 

نشد. حاجی. 
 بقیه رفتند و مسیر من افتاد به اهواز. خوشبخت از 
معاشرت با زنان اهوازی، روی صحنه مشغول اهدای 
جوایز بودم که مجری خبر داد ما مانده‌ایم و زوّار 

مزار حاجی رفته‌اند…زانوهام سست شد.
زیر شانه‌هام را گرفتند. بهت. دریغ. افسوس از 
باب شهادت که لایق گذر از آن نبودم. امروز؟ شب 
ولادت امام رئوف، همان امامی که حرمش همیشه 
پناهم بوده. در جشن»پناه« دانشگاه فردوسی 
مشهد، داشتم برای خواهرها و برادرهام، از آینه‌ها 
می‌گفتم، از آینه‌های حرم که می‌توانیم خودمان 

را در آنها پیدا کنیم. 
آخرش گفتم اگر حاجی در این آینه نگاه می‌کرد، 
حکماً خودش را می‌دید. زمین مشهد خیس باران 
است. سرم گیج می‌رود. نفسم سنگین شده. 
علی زنگ زد، مثل همان روز که خبر حاجی را داد. 
من تازه از جشن بیرون آمده بودم. »هلی‌کوپتر 
رئیس‌جمهور و همراهاش سقوط کرده. هنوز 
پیدایشان نکرده‌اند.«گریه می‌کنم. دور خودم 
می‌چرخم، با گوشی لرزان توی دست‌هام. زنگ 
می‌زنم به منصوره. می‌گوید دعا کن. می‌گوید 
همه‌مان داریم دعا می‌کنیم سامت پیدا شوند.
من همیشه دوستش داشتم. همیشه سید 
ابراهیم رئیسی را دوست داشتم. خیلی دوستش 
داشتم حتی وقتی به او نقد داشتم. همیشه به 
او خوش‌گمان بودم، سیدی که من را یاد آستان 
امام رئوفم می‌انداخت. نه. دلم نمی‌خواهد. دلم 
نمی‌خواهد امشب، شب ولادت امام‌جانم، این 
روایت را هم بگذارم تنگ باقی آن خرده‌روایت‌های 

کلان که هنوزاهنوز روی قلبم وزنه شده‌اند.
نمی‌خواهم باز من خندیده باشم، خوش 
گذرانده باشم و مردی، مردانی، در جهانی 
واقعی‌تر و سخت‌تر از جهان کوچک من و 
فانتزی‌های نوجوانی‌ام، با رنج‌های بزرگ، با 
امتحان‌های واقعی، دست‌ و پنجه نرم کرده 
باشند. نمی‌خواهم باز عده‌ای در لباس خدمت، 
با قلب‌های مشتاق به کار، دویده باشند، پریده 
باشند و من در همان جهان کوچک خودم خیال 
کرده باشم مشغول کارهای بزرگم. یک نفر بیاید 
ع دوم شعر عصمت را از ذهنم پاک کند. یک  مصر
نفر جلوی ذهنم را بگیرد که این‌قدر دلواپس و 

شوریده‌حال نخواند:
»زین پس به نامت پیشوند خون ببندیم؟«

یک نفر بیاید بگوید رئیس جمهور ما و گروه 
را  کفششان  بند  باز  پیدا شدند،  همراهش 
محکم می‌بندند تا تحریم‌ها را دور بزنند، تا 
و نفوذی‌ها و  ناامیدی‌ها  تاش کنند حریف 
غیرمتخصص‌ها  و  آقازاده‌ها  و  قحط‌‌الرجال‌ها 
 شوند و با سربازان حاج‌قاسم، برای ایرانمان بدوند 

و ما دعایشان کنیم.
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اللَّهُمَّ اجْعَلْنيِ فِي دِرْعِكَ الْحَصِينةَِ الَّتيِ تجَْعَلُ فِيهَا مَنْ ترُيِدُ

خداوندا، مرا در زره نگهدارنده و قوی خود - که هر کس را بخواهی 
در آن قرار می‌دهی - قرار بده!

پرستو علی‌عسگرنجاد
نویسنده

یادداشت

 واکنش کاربران فضای مجازی 
به حادثه بالگرد رئیس جمهور

درپی سانحه برای بالگرد رئیس جمهور واکنش‌های 
بسیاری از سوی کاربران منتشر شد.

کاربران عکس‌هایی از رئیس جمهور در حالی که 
در سازمان ملل عکس سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی را به دست گرفته و عکسی که در آن قرآن را 
بالا برده است منتشر کردند. همچنین عکس‌هایی 
از سفرهای استانی ایشان در میان مردم و با لباس 
خاکی توسط کاربران بازنشر شد. اما بیشترین 
عکسی که توسط کاربران منتشر شد، نشان خادمی 

سید ابراهیم رئیسی در آستان قدس رضوی بود.
وحید یامین‌پور در پستی درباره حادثه بالگرد 
رئیس جمهور در تبریز نوشت: از هم میهنان عزیز 
درخواست می‌شود برای سامتی رئیس جمهور و 
همراهان نذر ختم صلوات کنند. اللهم صل علی 
سیدنا و آل محمد و ادفع علی البلا المبرم من السما 

انک علی کل شی غدیر.
محمدصادق شهبازی، فعال فرهنگی نیز نوشت: 
کشور را چوب حراج نزد، جمعه‌هایش را هم تعطیل 
نبود، اداره و پیشرفت کشور را معطل اراده خارجی 
نکرد، دولت را به میان مردم برد و گوش شنوای مردم 
شد، بدنه مدیریتی کشور را جوان کرد، علیرغم قوت 
و ضعفها، ریل مدیریت کشور را از غرب‌گرایی، ندیدن 

مردم، درجازدن و کم‌تحرکی تغییر داد.
 وحید ایمانی فعال رسانه‌ای نیز نوشت: دل در دلمان 
نیست، شب میلاد حضرت سلطان و همه دلمان را 
راهی پنجره فولاد کرده‌ایم و منتظر اجابت حضرتش 
برای خبری خوش. من یقین دارم که حضرت 
رضا)ع( امشب دل‌های ما را به خبر صحت و سلامت 

خادمش شاد می‌کند، الهی آمین.
 کاربری لبنانی با انتشار عکس رئیس جمهور 
کشورمان در سازمان ملل در حالی که قرآن به 
رْحَمُ 

َ
دست دارد، آیه مبارک »فَاللَّهُ خَیرٌ حَافِظًا وَهُـــوَ أ

الرَّاحِمِینَ« پس خدا بهترین نگهبان است و او 
مهربان‌ترین مهربانان است، را منتشر کرد و از خداوند 
متعال خواست که رئیس جمهور ایران را حفظ کند.
کاربری با نام محمد حیدری درباره سید ابراهیم 
رئیسی نوشته است: او بیشتر از رئیس جمهورها، 
شبیه خادم‌هاست. سابقه خادمی هم دارد؛ خادم 
آن که هر روز صبح خورشید که بالا می‌آید اول بر 
گنبد طلایی‌اش بوسه می‌زند و بعد نور می‌تاباند بر 
عالم. خلاصه که رئیسی خادمی است شبیه همان 
مسئولان دهه شصتی. برای این خادم‌الرضا که خادم 

مردم شد دعا کنید و صلوات بفرستید.
کاربری دیگر خطاب به رئیس جمهور مردمی نوشته 
است: تو در جنگل‌های ورزقان در نقطه صفر مرزی 
چه کار می‌کنی مرد؟ صندلی رئیس جمهور چه 
اشکالی داشت که پشت آن ننشستی؟ می‌خواستی 
بگویی مردمی هستی؟ خب سوار لندکروز ضدگلوله 
می‌شدی و... به جهنم که پیرمرد روستای دیزج 
ملک تا الان یک فرماندار را هم از نزدیک ندیده... 
رفتی سراغ نقطه‌ای که کل مملکت بسیج شده‌اند 
برای پیدا کردنت؟ انصافت را شکر. می‌گویند آنجا 
باران گرفته. زیر باران دعا مستجاب است. دعا کن 

برای خودت. دعا کن برای ما.

فضای مجازی

در پی وقوع سانحه برای بالگرد حامل آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و همراهان 
ایشان پس از افتتاح سد خداآفرین و سد 
قیزقلعه سی، زائران و مجاوران بارگاه رضوی و 
حرم حضرت معصومه)س( در قم برای سلامتی 

خادمان کشور دست به دعا برداشتند.

استغاثه مردم در حرم مطهر رضوی و حرم 
حضرت معصومه)س( 

همزمان با شب میاد امام رئوف)ع( و با 
اعام خبر حادثه برای بالگرد رئیس جمهور 
و همراهان وی، دعای توسل برای سامتی 
حجت‌الاسلام رئیسی و خادمان نظام مقدس 
جمهوری اسامی در رواق امام خمینی)ره( 

حرم مطهر رضوی قرائت شد.
همچنین زائران حرم حضرت معصومه)س(، 
پس از مخابره خبر سانحه هوایی برای بالگرد 
حامل رئیس جمهور دست به دعا و نیایش 
برای سامتی رئیس‌جمهور مردمی برداشتند. 
زائران حاضر در حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه)س( با قرائت دعا و نیایش از خداوند 
متعال سامتی رئیس جمهور و موفقیت 
هرچه زودتر نیروهای امدادی در جست و 

جوی محل سانحه هوایی را ‌طلب کردند.
مردم قم با قرائت زیارت امین‌الله و دعای 
توسل و قرائت دعای امن یجیب، سامتی 
رئیس جمهور را از خداوند متعال مسألت 

. ند کرد

دعای مردم برای سلامتی رئیس جمهور 
در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی

 زائران حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
نیز در پی این سانحه برای سامتی رئیس 
جمهور، دست به دعا برداشتند. مراسم 
قرائت دعای توسل با حضور زائران حرم 
حضرت عبدالعظیم)ع( برای سامتی دکتر 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و هیأت 
همراه در شب ولادت امام رضا)ع( برگزار شد. 
در این مراسم که در بارگاه ملکوتی حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( برگزار شد، زائران و 
مجاوران سیدالکریم دست به دعا برداشته 

و برای رئیس‌جمهور ‌طلب عافیت کردند.

دعای مردم تهران برای سلامتی 
رئیس جمهور

 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
استان تهران نیز با صدور پیامی از مردم 
استان تهران خواست برای سامتی رئیس 

جمهور دعا ‌کنند.
حجت‌الاسلام سید محسن محمودی گفت: 
خبر وقوع سانحه برای بالگرد رئیس جمهور، 

موجب نگرانی شده است.
و  عزیز  ملت  که  آنجایی  از  گفت:  وی   
قدرشناس ایران اسلامی نگران سامتی این 
خادم مردمی خود هستند، همزمان با شب 
میاد امام رضا)ع(، مردم استان تهران در 
مساجد دست به دعا برداشته و برای سلامتی 
کامل وی و همراهان دعا کرده و خاضعانه از 
درگاه خداوند متعال بشارت سامت ایشان را 

می‌کنیم. مسألت 

دعای نمازگزاران شهرهای مختلف
 نمازگزاران تبریزی نیز در همه مساجد برای 

یک ایران منتظرت هستیم
خادم جمهور

گزارش

سامت و عافیت دکتر رئیسی رئیس جمهور، 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت‌الله 
آل هاشم امام جمعه تبریز و مالک رحمتی 
استاندار آذربایجان شرقی دست به دعا شدند. 
در گلستان هم مردم در مراسم مختلفی در 
سطح استان با قرائت دعا، سامتی رئیس 
جمهور و همراهان را از خداوند مسألت کردند.

مردم شهرکرد نیز در امامزادگان دوخاتون برای 
سامتی رئیس جمهور و همراهانشان دعای 

توسل برگزار کردند.

پویش نذر صلوات و حدیث کسا
طی پویشی که در فضای مجازی منتشر شد 
نیز نذر صلوات و حدیث کسا به نیت سامتی 

خادم‌الرضا و تیم همراه و انجام قربانی ویژه 
سامتی خادم ملت و رئیس‌جمهور مردمی، 
ختم صلوات و حدیث کساء صورت گرفت. 
همچنین در صفحه رئیس‌جمهور در فضای 
مجازی پستی ارسال شد که در آن از مردم 
ایران خواسته شده است برای سامتی 

رئیس‌جمهور نذر ختم صلوات کنند.

ایرنا

ایرنا ایرنا

تسنیم تسنیم


